
 

 

Tidlig frøtresking i 2018 
I år har vi antakelig opplevd tidenes tidli-
geste frøtresking hvor enkelte rødkløver-
frøenger allerede er tresket.  
Vi regner med at svært mye av rødkløve-
ren vil være tresket i slutten av neste 
uke. 
 
 
 
 
 

 

Frøavlersamling med tema tresking av rødkløverfrø – torsdag 9. august 
Vestfold Frøavlerlag arrangerer en samling torsdag 9. august hos Ole-Henrik Aker, Velleveien 32 i Tøns-
berg. Oppstarttidspunkt litt avhengig av om vi får med oss en Dansk frøavlsrådgiver som vil bli med om 
det passer med kalenderen hans, det er ikke bekreftet riktig enda. 
Vi sender ut beskjed til alle frøavlere når eksakt oppstarttidspunkt er bekreftet. 

 
 
Tresking av rødkløver - les forsøksresultatene fra 2017! 
Dersom du ikke har sjekket modningen i kløveren bør du gjøre det, den har modnet svært fort og vil i 
mange tilfeller nå være så moden at den bør sviies ned. 
I de tre foregående årene er det gjennomført praktiske forsøk med tresking av rødkløver og registrering 
av frøtap. Vi anbefaler å lese siste års resultater som en finner i "Jord- og plantekultur 2018". Et kort 
sammendrag av resultatene var at spillet økte med økende luftfuktighet, hastighet på tresker, dessuten 
ved bruk av trange oversåld. I år må vi regne med at frøene er lettere og dermed kan tapes lett, forsiktig 
med lufta!  
Bli med på samlingen til torsdag, da diskuterer vi innstilling av tresker! 
 
 

Satse på 2. års eng av hvitkløver når gjenlegget feiler? 
Mange frøgjenlegg ser ut til å mislykkes i år og vi ser at frøfirma åpner i noen grad for å la 2. årsenger gå 
videre slik at det kan høstes på 3.dje året. Jevnt over går det greit både i timotei og i engsvingel med 3. 
dje års eng, noe større mulighet for at avlingene blir små i rødsvingel og engrapp. For rødkløver har det 
av og til vært benyttet 2. årsenger, ofte med litt dårlig resultat men også noen ganger med godt resultat.  
 
Noen av hvitkløverfrøavlerene har kommet med spørsmål om det kan være mulig å høste frø på 2. 
årseng av hvitkløver. Generelt er nok det noe av det mest tvilsomme å la gå videre til 2. årseng, den vil 
bli svært tett. Imidlertid kan en tenke seg at tynning av enga kan gjøre det mulig å lykkes, men vi kjenner 
ikke til at det er gjort forsøk med tynning. I et år med så vanskelig forhold for gjenleggene er det aktuelt 
å diskutere om dette kan la seg gjøre. Vi vil komme tilbake til denne saken før det blir aktuelt å sprøyte 
ned årets eng for å så høstkorn som vi ser lykkes svært godt etter hvitkløver. 
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Ferieoversikt: 
 Uke 28 Uke 29 Uke 30 Uke 31 Uke 32 

Johan Ingar Øverland x x    

Silja Valand  x x x  

Trond Gunnarstorp  x x x  

Astrid Gissinger x x x   

Harald Solberg   x x  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Silja Valand Norsk Landbruksrådgiving Østafjells 900 89 399 
John Ingar Øverland Norsk Landbruksrådgiving Viken 958 80 143 
Trond Gunnarstorp Norsk Landbruksrådgiving Øst 481 63 082 
Astrid Gissinger Norsk Landbruksrådgiving Agder 917 63 115 
Harald Solberg Norsk Landbruksrådgiving Innlandet 957 69 860 

 


